О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Distr,
GENERAL

S/9359
24 July 19б9
RUSSIAN
ORIGINAL: FRENCH

ПИСЬМО ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГАЙЯНЫ, ЗАМБИИ, ИНДИИ, ИНДОНЕЗИИ,
КОЛУМБИИ, НИГЕРИИ, ОБЪЕДИНЕННОЙ АРАБСКОЙ РЕСПУБЛИКИ,
ПАКИСТАНА,

4
 ТУРЦИИ, ЧИЛИ И ЮГОСЛАВИИ ОТ 24 ИЮЛЯ 1969 ГОДА
НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Мы, нижеподписавшиеся, представители одиннадцати стран имеем

честь обратить Ваше внимание на резолюцию 264 (1969), которую Совет

Безопасности единогласно принял 20 марта 1969 г. и в которой он, в

частности, призвал правительство Южной Африки немдленно вывести

свою администрацию из территории Намибии и постановил, что, в случае

невыполнения правительством Южной Африки положений настоящей резолю-

ции, Совет Безопасности немедленно соберется для определения необ-

ходимых шагов или мер, согласно соответствующим положениям Устава

Организации Объединенных Наций.

От имени наших соответствующих правительств и с учетом озабочен-

ности, которую мы разделяем как члены Совета Организации Объединенных

Наций для Намибии,просим Вас оозвать в срочном порядке заседание

Совета Безопасности, чтобы он рассмотрел положение, создавшееся в

результате совершенно отрицательной реакции Южной Африки на вышеука-

занную резолюцию и мер, которые оно продолжает принимать, пренебрегая

авторитетом Совета Безопасности и Генеральной Ассамблеи.

Примите и проч.

Гайяна: г-жа А. ЖАР ДИМ
Замбия: посол В.Дж. МВААНГА
Индия: С. СЕН
Индонезия: посол Х.Р.АБДУЛГАНИ
Колумбия: Х.С. ТУРБАЙ АЖАЛА
Нигерия: г-н ОЛАЖИДЕ АЛО /за

Е.О. 0ГБУ7

Объединенная Арабская Республика:
посол ЭЛЬ-ЭРИАН

Пакистан: посол М. А. ШАХИ
Турция: г-н НАЗИФ КУХРУК
Чили: г-н Ф. ЗЕГЕРС
Югославия: 3. ЯЗИЧ

69-16348